
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 1783  
Data di adozione 11/08/2023  

OGGETTO:
EVENTO COMUNALE PRESSO PARCO DELLA PACE - IMPEGNO DI SPESA 
PER  NOLO   BAGNI  CHIMICI  
CIG ZC93C2D240 

 SEGRETARIO GENERALE
SERVIZIO MANUTENZIONE

 
 
Premesso che è in programmazione un evento presso il Parco della Pace del Comune di Portogruaro  nei 
primi giorni di settembre e che per tale manifestazione è necessario avvalersi  di n.9  bagni chimici per 
garantire la fruibilità dei servizi igenici  agli operatori e al pubblico;

Al fine di procede la struttura manutentiva ha contattato la Ditta I SEBACH  con sede a Certaldo  (FI) in 
Via Fiorentina  1092 p.iva 03912150483 che con adeguato preventivo ( prot 33283 del 8/8/23) ha offerto 
il nolo e manutenzione di n. 7 bagni uomo /donna e n.2 bagni per disabili per un spesa quantifica in € 
730,00 iva esclusa;

Vista la vigente normativa in materia,  considerato che gli  importi  di  affidamento dei lavori  risultano 
inferiori a Euro 150.000,00 e che, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs 36/2023 (Codice dei 
Contratti), in vigore dal 01.04.2023 ed efficace dal 01.07.2023, è possibile l'affidamento diretto da parte 
del Responsabile Unico del Procedimento anche senza previa consultazione di più operatori economici 
assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come nel caso in oggetto.

Dato atto che:

• l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  al  cap  1777   conseguente  all’adozione  del  presente 
provvedimento è compatibile con le disposizioni di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009;

• vista la variazione di bilancio giusta determinazione dirigenziale  n.1774 del  10.08.2023 con la 
quale sono state assicurate le disponibilità economiche al cap. 1777;

• si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.



Visti  lo  Statuto  Comunale  e  il  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 89 del 7.11.2011;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 1 del 29.03.2023 con la 
quale  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2023-2025,  il  DUP 
2023/2025, il Programma Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 e l’Elenco Annuale 2023;

Vista  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del 
7.04.2023 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione 2023”;

Richiamate le norme del Regolamento di contabilità inerenti l’adozione delle determinazioni da parte dei 
Responsabili del Servizio e le relative modalità procedurali;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  Ditta   I  SEBACH  con sede  a  Certaldo   (FI)  in  Via  Fiorentina   1092 p.iva 
03912150483 per la fornitura/ noleggio e manutenzione di n. 7 bagni uomo /donna e n.2 bagni per 
disabili per un totale di n.9 servizi igenici chimici per un spesa quantifica in € 730,00 oltre ad Iva 
al 22% per un totale di € 890,60;

2. di impegnare la spesa complessiva di €890,60  (i.v.a. inclusa) come segue Miss 1 prog.5 tit.1 
macro  3  cap  1777  “UTILIZZO  ATTREZZATURE  PER  ESIGENZE  CONNESSE  AD 
ATTIVITA' DELL'ENTE” Bilancio 2023 , dove esiste l’occorrente disponibilità economica;

3. di provvedere alla liquidazione del servizio in oggetto entro 60 giorni dalla presentazione della 
fattura elettronica;

4. di  attestare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del Tuel approvato con D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del DL 
10.10.2012 n. 174;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, a norma degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento darà esecuzione alla presente determinazione ed 
assumerà, per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al completamento dell’iter procedurale 
amministrativo.



Il presente provvedimento, ai sensi del 5° comma dell'art.  51 del vigente Regolamento di Contabilità, 
diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile.     
 
Data di Emissione: 11/08/2023  Segretario Generale

SERVIZIO MANUTENZIONE
Resp. Istruttoria: Battiston Monica Cristiana Rigo / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	EVENTO COMUNALE PRESSO PARCO DELLA PACE - IMPEGNO DI SPESA PER NOLO BAGNI CHIMICI CIG ZC93C2D240

